PREFEITURA DO RECIFE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO DE 2006 / BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRQ

LRF, Art 53, inciso III - Anexo VI
ESPECIFICACAO

DIVIDA CONSOLIDADA (I)

DEDUCOES (II)

Ativo Disponivel

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados*

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (III)=(I-II)
RECEITA DE PRIVATIZAGOES (IV)

PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (III+IV-V)

ESPECIFICAGCAO

RESULTADO NOMINAL

31 de dezembro de 2005

612.423.155
216.929.943
224.859.858
28.718.557
36.648.472
395.493.212

395.493.212

SALDO

31 de outubro de 2006

645.601.000
446.456.564
368.018.191
78.647.505
209.132
199.144.436

199.144.436

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre

147.824.159

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

ESPECIFICACAO

DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA(VI)
DEDUCOES (VII)

Ativo Disponivel

Investimentos

Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
PREVIDENCIARIA(VIII)=(VI-VII)

PASSIVOS RECONHECIDOS (IX)

REGIME PREVIDENCIARIO

31 de dezembro de 2005

Jan a Dez de 2006

(48.524.617)

SALDO

31 de outubro de 2006

R$ 1,00
31 de dezembro de 2006

660.148.140
313.179.545
289.837.382
75.952.656
52.610.493
346.968.595

346.968.595

VALOR
8.283.000

31 de dezembro de 2006



DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VIII-IX)



